___________________________________________________________________________

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO LAGO DE PALMAS/TO

RESOLUÇÃO CBHLP Nº 012, de 20 de dezembro de 2018.

Aprova “Ad Rerendum” os Planos de
Comunicação e Capacitação referente
ao Plano de Trabalho Anual 2018 do
Programa PROCOMITÊS da Agência
Nacional de Águas - ANA junto ao
Governo do Estado do Tocantins -
SEMARH.

A Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de Palmas/TO – CBHLP, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

 Art.1º Aprovar, “Ad Referendum” na forma dos Anexos I e II, os Planos de

Capacitação e Comunicação referentes ao Plano de Trabalho Anual do Programa

de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas - PROCOMITÊS da

Agência Nacional de Águas - ANA junto ao Governo do Estado do Tocantins, por

meio, da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMARH,

no ano de 2018.

Art. 2º Cabe a Diretoria Executiva tomar todas as providencias necessárias,

junto a SEMARH, para viabilizar a execução, acompanhamento e avaliação dos

componentes e metas dos Planos.

Parágrafo único: A Diretoria Executiva poderá realizar alterações nos

Planos, se necessárias, para a melhor execução das ações definidas.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Palmas-TO, 20 de dezembro de 2018.

Davis Miranda de Souza
Presidente do CBHLP